
 
  

 Stránka 1 z 15 
 

 

 

Zadávací dokumentace pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadanou 

v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

 

 

 „Ozdravně-léčebné vysokohorské pobyty 2018-2021“ 

 

 

 

 

 

Zadavatel zakázky: 

 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

Ostrava-Vítkovice, ul. Jeremenkova 11, PSČ 703 00 

IČO: 47672234 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

 Stránka 2 z 15 
 

Přílohy: 

1. Krycí list nabídky, rekapitulace nabídkové ceny 

2. Smlouva na zajištění ozdravně léčebných vysokohorských pobytů 2018-2021 

3. Čestné prohlášení dodavatele o prokázání základní způsobilosti  

4. Čestné prohlášení poddodavatele o prokázání základní způsobilosti 

 

1. PREAMBULE 

Tato zadávací dokumentace je zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále rovněž jen „zákon o veřejných zakázkách“, 

„zákon“ či „ZZVZ“) a v souladu s dalšími obecně závaznými   právními předpisy. Práva a povinnosti 

neuvedené v této zadávací dokumentaci se řídí zákonem o zadávání veřejných zakázek. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit zástupci zadavatele (je 

VIA Consult a.s.) v písemné podobě (postačí emailem) nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím 

lhůty stanovené pro podání nabídek. 

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní na profilu zadavatele a odešle (včetně přesného 

znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele) nejpozději 5 pracovních dní před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. 

 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, aby následující zadavatelem určené 

významné činnosti při plnění veřejné zakázky byly plněny přímo vybraným dodavatelem: 

zajištění lékařského, zdravotnického a pedagogického doprovodu 

 

Poddodavatelé, pomocí kterých zájemce o zakázku bude prokazovat kvalifikační předpoklady, se musí 

podílet na realizaci zakázky v objemu odpovídajícím dokládané kvalifikaci. Tato povinnost bude ze 

strany zadavatele kontrolována v průběhu celé realizace a porušení této povinnosti bude mít za 

následek uplatnění sankcí ze strany zadavatele. 

 

2. INFORMACE O ZADAVATELI 

2.1. Základní údaje 

Název:  Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

Sídlo:  Ostrava-Vítkovice, ul. Jeremenkova 11, PSČ 703 00 

IČO:  47672234 

zapsána ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. AXIV, 545 



 
  

 Stránka 3 z 15 
 

2.2. Pověřená osoba zadavatele 

Zástupcem, zastupujícím zadavatele v souladu s § 43 zákona, je VIA Consult a.s., Náměstí Svobody 

527, 739 61 Třinec, IČO: 25084275.  

Korespondenční adresa pobočky: VIA Consult a.s., Kopečná 12, 602 00 Brno. 

2.3. Kontaktní osoby 

Kontaktní osobou ve všech otázkách je Mgr. Bc. Milan Konečný, tel.: 605 201 156, e-mail: 

zadavacirizeni@viaconsult.cz. 

3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

Předmětem zakázky je zajištění vysokohorských ozdravně léčebných pobytů pro 640 dětí, pojištěnců 

ČPZP, ve věku od 8 do 15 let včetně dopravy a stravy.   

 

Pobyty budou realizovány v letech 2018 – 2021, a to vždy ve čtyřech turnusech na každý rok v období 

červen - září. Děti budou mít v rámci ozdravně léčebných pobytů ucelený program prevence a podpory 

zdraví, sportovní a kulturní program, pitný režim a pravidelnou stravu. Léčebným efektem bude 

působení vysokohorského klimatu. 

 

Doprava bude zajištěna autobusy z Ostravy do místa pobytu a zpět. Dojezdový čas bez přestávek nesmí 

být delší než 10 hodin. Při dopravě na a z pobytu musí být přítomen lékař nebo zdravotní pracovník a 

musí být k dispozici základní vybavení pro ošetření dětských účastníků (léky od bolesti, obvazy apod.). 

Doprava musí být zajištěna autobusy vybavenými min. klimatizací, ABS, DVD. Alternativně objednatel 

připouští dopravu vlakem z Ostravy do nejbližší železniční stanice od místa pobytu a zpět. Dodavatel je 

v takovém případě povinen předložit platnou smlouvu s dopravcem, a to vždy pro každý jednotlivý rok 

a pro všechny turnusy daného roku. Při cestě vlakem musí mít děti zajištěny místa v rámci jednoho 

vagonu (nebude umožněno přecházet mezi vagony) a všechny děti budou na sousedících místech nebo 

kupé. Musí být umožněn bezpečný nástup a výstup dětí, včetně zavazadel. Při nastupování a 

vystupování musí být přítomny minimálně 3 dospělé osoby, které dětem pomohou při manipulaci se 

zavazadly. Během přepravy vlakem musí být ve vagónu přítomni alespoň 3 zástupci pedagogického 

dozoru, kteří budou dbát na bezpečnost a klidný průběh přepravy. Každý účastník pobytu bude mít ve 

vlaku vlastní sedadlo. Vlakový spoj do cílové stanice musí být přímý, bez přestupů. Cesta z cílové 

železniční stanice do místa ubytování bude zajištěna autobusy vybavenými min. klimatizací, ABS. Cesta 

z cílové železniční stanice do místa ubytování musí trvat maximálně 45 minut. Dojezdový čas bez 

přestupu nesmí být delší než 10 hodin. 

 

Podrobněji je předmět zakázky specifikován dále v zadávacích podmínkách a ve Smlouvě na zajištění 

ozdravně léčebných vysokohorských pobytů v letech 2018 - 2021. 

 

mailto:zadavacirizeni@viaconsult.cz


 
  

 Stránka 4 z 15 
 

Předpokládaná hodnota zakázky činí 9.000.000,- Kč bez DPH (na jednoho účastníka 14 062,50 Kč bez 

DPH). 

 

Pozn.: 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v § 127 odst. 2. písm. d) 

zákona, a na tomto místě informuje uchazeče, že za důvody hodné zvláštního zřetele, tedy důvody 

ekonomické dle zákona bude považovat i situaci, kdy nejlevnější uchazeč bude mít cenu vyšší než je 

předpokládaná hodnota zakázky – za této situace si zadavatel vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení. 

 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Pobyty budou realizovány v letech 2018– 2021, a to vždy ve čtyřech turnusech na každý rok v měsících 

červen - září. 

 

Místo plnění: Vysokohorská lokalita v zemích Evropské unie. Ubytovací kapacita bude lokalizována 

minimálně v nadmořské výšce 850 m n.m., ve vzdálenosti do 5 km vzdušnou čarou od ubytovací 

kapacity bude minimálně jeden turisticky dostupný vrchol ve výšce minimálně 1 500 m.n. m.  

 

Dodavatel na své náklady umožní na požádání zadavatele návštěvu minimálně 2 zástupců zadavatele 

a prohlídku místa plnění, a to v době před rozhodnutím o výběru.  

5. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 

 

Pro hodnocení nabídky zadavatel stanovuje tato dílčí kritéria: 

A. nabídková cena          váha 60 % 

hodnocena bude cena celkem bez DPH za období 2018– 2021 

Subkriteria  

  Cena celkem za 640 dětí       váha 90 % 

 Režijní cena za den (za jedno dítě) v případě předčasného ukončení pobytu váha 10 % 

 

 
B. Kvalita možností sportovního a relaxačního vyžití   váha 20 % 

 

 Subkritéria  

  Vnitřní bazén        váha 40 % 

Nabídka s vnitřním bazénem umístěným v rámci ubytovacího zařízení. Bazén musí být 

vyhrazen minimálně 5 hodin týdně výhradně pro potřeby dětí a čas musí být rozdělen minimálně 

do dvou dnů v týdnu. Rozměry bazénu budou minimálně 14x6 m. Nabídka s vnitřním bazénem 

bude hodnocena 1 bodem, Nabídka bez vnitřního bazénu splňujícího tyto podmínky 0 bodů. 



 
  

 Stránka 5 z 15 
 

 

  

 
 Vnitřní prostory pro volnočasové aktivity    váha 40 % 

Nabídka s vnitřními prostory pro volnočasové aktivity, která bude umožňovat míčové hry 

(ohraničený, zastřešený a bezpečný prostor bez překážek, s větráním), budou vyhrazeny pro 

potřeby zadavatele v případě nepříznivého počasí a velikost bude dostatečná pro pohyb všech 

dětí v jednom turnusu bude hodnocena 1 body, Nabídka bez vnitřních prostor splňujících tyto 

podmínky 0 bodů. 

. 

 Venkovní sportoviště       váha 20 % 

Nabídka s venkovním sportovištěm vzdáleným maximálně 400m od budovy ubytovacího 

zařízení (vzdušnou čarou), která bude mít minimální rozměr 15 x 7 m, zabezpečené plochy 

(bezpečné branky, koše na míčové hry, rovný a bezpečný povrch) a bude k dispozici výlučně 

pro potřeby zadavatele bude hodnocena 1 bod, Nabídka bez venkovního sportoviště splňujícího 

tyto podmínky -  0 bodů. 

 

 
C. Ubytovací zázemí        váha 10 % 

Nejvýhodněji bude hodnocena nabídka s nejvyšším počtem dvoulůžkových pokojů, maximálně 

25 pokojů, počet pokojů nad tuto hranici nebude zohledněn,  

 

D.     Dostupnost zdravotnických služeb     váha 10 % 

Subkritéria: 

dojezdový čas        váha 40 % 

nejvýhodněji bude hodnocena nabídka s nejkratším dojezdovým časem od místa zajištěného 

ubytování do místa pobytu, dojezdový čas bude hodnocen v minutách 

 

rozsah poskytovaných zdravotnických služeb   váha 60 % 

nejvýhodněji bude hodnocena nabídka s nejvyšším počtem zdravotnických pracovišť 

(ambulancí) dle níže uvedeného přehledu.  

rentgen    ano/ne 

úrazové oddělení  ano/ne 

pediatr    ano/ne 

kožní    ano/ne 

zubař    ano/ne 

ORL    ano/ne 

způsob hodnocení: ano 1 bod, ne 0 bodů 

 

Způsob hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek podle kritéria ekonomické výhodnosti se provede bodovací metodou. Pro 

hodnocení nabídek zadavatel stanovil dílčí kritéria hodnocení. Pro hodnocení nabídek použije hodnotící 



 
  

 Stránka 6 z 15 
 

komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé nabídce je dle dílčího kritéria přidělena 

bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria.  

 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky 

k hodnotě nejvhodnější nabídky.  

 

Komise použije tento výpočtový vzorec 

Počet bodů kritéria = 100 × (Hodnota nabídky / Hodnota nejvhodnější nabídky) 

 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 

nabídky k hodnocené nabídce.  

 

Komise použije tento výpočtový vzorec 

Počet bodů kritéria = 100 × (Hodnota nejvhodnější nabídky / Hodnota nabídky) 

 

Jednotlivým dílčím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich důležitosti pro 

konkrétní zadávací řízení tak, že jejich součet je celkem 100. Hodnocení podle bodovací metody 

provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií vynásobí 

příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek 

hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je 

stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. 

 

Považuje-li hodnotící komise hodnotu dílčího kritéria mimo nabídkovou cenu za zjevně nepřiměřenou, 

výše uvedený postup nepoužije a nabídce v rámci tohoto kritéria přiřadí 0 bodů. 

 

Celkové hodnocení: bodová hodnocení dílčích kritérií budou vynásobena vahou daného kritéria dle 

výpočtového vzorce 

 

 

Všechny výsledné hodnoty jednotlivých nabídek budou sečteny. Nejúspěšnější bude ta nabídka, která 

dosáhne nejvyšší hodnoty. 

6. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Zadavatel požaduje předložení níže uvedených dokumentů k prokázání kvalifikace.  

 

6.1. Základní způsobilost 

Dle § 74 zákona je způsobilým dodavatel: 

Počet bodů kritéria A * váha kritéria A v % 



 
  

 Stránka 7 z 15 
 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

Základní způsobilost prokáže dodavatel čestným prohlášením (viz vzorová příloha č. 3 zadávací 

dokumentace). 

 

6.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán 

b) oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci  

 

6.3. Technická kvalifikace 

 
Dodavatel prokáže technickou způsobilost dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona předložením seznamu 

významných služeb poskytnutých za poslední tři roky před zahájením zadávacího řízení včetně 

uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

 
Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona: 

Dodavatel předloží minimálně 3 referenční zakázky na služby spočívající v poskytnutí léčebně 

ozdravných pobytů pro minimální počet 50 dětí na jeden turnus, v rámci kterých byl poskytován lékařský, 

zdravotnický a pedagogický doprovod. 

 
Dodavatel prokáže technickou způsobilost dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona předložením osvědčení o 

vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo zaměstnanců dodavatele, kteří se budou podílet 

na plnění zakázky v pozici lékařského doprovodu. 

 

Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů:  

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením: 

➢ doklad o vzdělání – vysokoškolský diplom v oboru všeobecné lékařství  



 
  

 Stránka 8 z 15 
 

➢ Atestační diplom 

➢ profesní životopis, včetně délky praxe v požadovaného oboru. Profesní životopis musí být 

podepsán dotčenou osobou a musí obsahovat čestné prohlášení o úrovni znalosti 

českého jazyka a schopnost a dovednost kardiopulmonální resuscitace. 

 

Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických kvalifikačních 

předpokladů způsoby stanovenými zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými 

doklady, avšak zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 

 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti předmětu 

plnění zakázky  

Dodavatel je povinen prokázat minimální úroveň předmětného kvalifikačního předpokladu takto: 

➢ Lékařský doprovod musí mít: 

o vysokoškolské vzdělání v oboru všeobecné lékařství: 

odbornost 002 – praktický lékař pro děti a dorost nebo odbornost 301 – pediatr, nebo 

odbornost 404 – dermatovenerologie nebo odbornost 207 - alergologie a klinická 

imunologie 

o atestace v některé z následujících odborností: dětské lékařství, alergologie a klinická 

imunologie, anesteziologie a intenzivní medicína nebo vnitřní lékařství 

o min. 5 let praxe v některém oboru se shora uvedenou odborností 

o znalost českého jazyka  

o schopnost a dovednost kardiopulmonální resuscitace 

 

 

6.4. Další požadavky na prokázání kvalifikace 

Dodavatel může určitou část profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona a  

s výjimkou činností uvedených v Preambuli požadované zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných 

osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit dokumenty podle § 83 odst. 1 

zákona.  

Dále zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 

zákona a profesní způsobilost podle § 77 zákona jeho poddodavatelů, a to v následujícím rozsahu: 

- základní způsobilost poddodavatele postačí prokázat čestným prohlášením (viz vzorová 

příloha č. 4 zadávací dokumentace), 

- profesní způsobilost poddodavatele prokáže dodavatel předložením výpisu z obchodního 

rejstříku poddodavatele (je-li poddodavatel v obchodním rejstříku zapsán). 

Dodavatel nemůže nahradit požadované doklady k prokázání kvalifikace čestným prohlášením 

s výjimkou základní způsobilosti a základní způsobilosti poddodavatele. 

Kvalifikaci a způsobilost lze rovněž v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky 

zadavatele, prokázat jednotným evropským osvědčením (zejména § 87 ZZVZ), výpisem ze systému 

https://www.lf2.cuni.cz/node/26945
https://www.lf2.cuni.cz/node/26945
https://www.lf2.cuni.cz/node/26946
https://www.lf2.cuni.cz/node/27183


 
  

 Stránka 9 z 15 
 

certifikovaných dodavatelů (zejména § 234 ZZVZ), či výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

nebo v souladu s §45 odst. 4 ZZVZ. 

Z hlediska pravosti a stáří dokladů se dodavatel řídí ustanovením § 86 zákona, přičemž doklady 

prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

Dojde-li v průběhu zadávacího řízení k jakékoliv změně v kvalifikaci dodavatele, je dodavatel  povinen 

tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 

předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

7. Obchodní podmínky 

7.1. Návrh smlouvy 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve formě a struktuře 

návrhu smlouvy (příloha č. 2 zadávací dokumentace). Dodavatel do obchodních podmínek doplní údaje 

nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikaci, nabídkovou cenu, informace o místu 

plnění) a takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy. Všechny ostatní změny 

mimo výše uvedené jsou nepřípustné a budou mít za následek vyloučení dodavatele ze zadávacího 

řízení. 

Návrh smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán osobou oprávněnou jednat za dodavatele nebo 

osobou příslušně zmocněnou; originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém 

případě součástí nabídky dodavatele. Předložení nepodepsaného textu smlouvy není předložením 

návrhu této smlouvy. Nabídka dodavatele se tak stává neúplnou a zadavatel může takového dodavatele 

vyloučit z další účasti na zakázce. 

Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky zadavatele, 

uvedené v této zadávací dokumentaci. 

7.2. Způsob zpracování nabídkové ceny 

• Nabídkovou cenou se rozumí cena v Kč za období červen 2018 až září 2021 pro 640 

dětských účastníků, pedagogický, lékařský a zdravotnický doprovod. Součástí nabídkové ceny 

budou veškeré náklady pokrývající požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci, a to 

včetně všech případných poplatků. 

• Nabídková cena bude uvedena v obchodních podmínkách, a to v členění zde uvedeném. 

• Dodavatel odpovídá za úplnost specifikace veškerých činností souvisejících s plněním 

předmětu této zakázky při zpracování nabídkové ceny. 

• Nabídková cena bude uvedena v Kč. 



 
  

 Stránka 10 z 15 
 

8. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Výše požadované jistoty: 

Zadavatel v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek požaduje, aby dodavatelé k zajištění 

plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 100.000,- Kč 

(slovy sto tisíc korun českých).  

 

Forma poskytnutí jistoty: 

Jistota bude poskytnuta formou bankovní záruky (ve smyslu ustanovení občanského zákoníku) nebo 

formou složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele nebo formou pojištění záruky (dle 

ustanovení zákona o pojistné smlouvě). 

V případě poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele dodavatel sdělí 

v rámci nabídky zadavateli údaje o provedené platbě. 

 

Potřebné údaje pro složení jistoty na účet zástupce zadavatele jsou následující:  

číslo účtu:   107-4209470247/0100 (Komerční banka a.s.) 

specifický symbol platby: evidenční číslo zakázky 

variabilní symbol platby:  IČO dodavatele 

konstantní symbol:   558  

 

Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele musí být připsána na účet 

zástupce zadavatele do konce lhůty pro podání nabídek. 

Uvolnění peněžní jistoty se řídí §41, odst. 6 zákona. Neuvede-li dodavatel v rámci nabídky jinak, bude 

mu jistota vrácena na bankovní účet, ze kterého byla odeslána. V případě jiných požadavků dodavatele 

na způsob vrácení jistoty (např. vrácení částky na jiný účet, variabilní symbol, atd.), musí tyto požadavky 

uvést dodavatel v rámci nabídky. 

 

V případě, že dodavatel poskytne jistotu formou bankovní záruky nebo formou pojištění záruky, předloží 

v nabídce originál bankovní záruky nebo originál prohlášení dle §41 odst. 4 písm. c) ZZVZ. 

Jistota poskytnuta formou bankovní záruky musí být bez podmínek a další případných nákladů pro 

zadavatele. 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud dodavateli 

zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle §122 odst. 5 

zákona nebo § 124 odst. 2 zákona. 

9. Požadavky na obsahové členění a způsob zpracování nabídky 

9.1. Způsob a forma zpracování nabídky (doporučení zadavatele) 

Nabídku je dodavatel povinen podat písemně v originále v souladu se zadávacími podmínkami.  



 
  

 Stránka 11 z 15 
 

Nabídka bude společně s veškerými požadovanými doklady a přílohami svázána do jednoho svazku 

vyjma návrhů smluv včetně příloh, které budou samostatně. Tento svazek bude na první straně označen 

názvem zakázky a identifikačními údaji dodavatelů. 

Pokud bude zadavateli dodána rovněž kopie nabídky a pokud dojde k rozporu mezi originálem a touto 

kopií, považuje se za rozhodný text originálního vyhotovení příslušného svazku. 

Každý svazek včetně veškerých příloh musí být dostatečným způsobem zajištěn proti manipulaci 

s jednotlivými listy, a to opatřením každého svazku takovými bezpečnostními prvky, které vyloučí 

možnost jejich neoprávněného nahrazení. 

 

9.2.  Další požadavky zadavatele na nabídku 

 

Do nabídky dodavatel dále předloží: 

a) Dodavatel předloží do nabídky smlouvu o zajištění ubytování na rok 2018. Smlouva musí 

obsahovat závazek zajištění budoucího ubytování v rozsahu požadovaném touto ZD. V následujících 

letech dodavatel předloží zadavateli vždy nejpozději do března daného roku smlouvu o zajištění 

ubytování na daný rok. 

Pokud se bude jednat o vlastní ubytovací zařízení dodavatele, pak dodavatel předloží čestné prohlášení 

o tom, že je vlastníkem ubytovacího zařízení a že je poskytne od června 2018 do srpna 2021 pro potřeby 

zadavatele. Čestné prohlášení bude podepsáno osobou oprávněnou za dodavatele jednat.  

b) Dodavatel předloží čestné prohlášení dodavatele o tom, že zařízení určené pro ozdravně-léčebné 

pobyty splňuje hygienické požadavky dle vyhlášky č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na 

zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení bude podepsáno osobou 

oprávněnou za dodavatele jednat. Čestné prohlášení bude součástí nabídky. 

c) Dodavatel pro případ neočekávaných zdravotních problémů či úrazu účastníků ozdravně- 

léčebných pobytu předloží smlouvu o zajištění zdravotnického zařízení v místě plnění předmětu zakázky 

(nemocnice, polikliniky) pro rok 2018.  V následujících letech dodavatel předloží zadavateli vždy 

nejpozději do března daného roku smlouvu o zajištění poskytování zdravotních služeb v místě plnění 

předmětu zakázky (nemocnice, polikliniky) na daný rok.  

Pokud se bude jednat o vlastní zdravotnické zařízení dodavatele, pak dodavatel předloží čestné 

prohlášení o tom, že je vlastníkem zdravotnického zařízení a že je zadavateli poskytne od června 2018 

do září 2021. Čestné prohlášení bude podepsáno osobou oprávněnou za dodavatele jednat.   

 

d) Dodavatel předloží popis půldenních výletů. Výlety jsou součástí ceny ozdravného pobytu. 

 

Minimálně pět půldenních výletů v členění: 

popis výletů 

popis trasy: fyzická náročnost výletu, způsob 

dopravy 

časový harmonogram výletu: půldenní výlet, 



 
  

 Stránka 12 z 15 
 

délka dopravy 

program výletu: poznávací/relaxační zaměření 

 

Nabídka výletů musí obsahovat 5 půldenních výletů a  minimálně 1 doplňkový výlet obsahující  dopravu 

autobusem, a návštěvu vybrané zpoplatněné atrakce, např. jeskyně, zámek, hrad, aquapark, výlet na 

lodi, na pltích apod. Výlety budou pro děti i doprovod zdarma.   

Popis výletů bude součástí nabídky.   

 

e) Dodavatel předloží popis a obrazovou dokumentaci (fotografie) jim nabízené lokality minimálně v 

rozsahu: 

popis lokality v členění: 

 

- název lokality (ubytovacího zařízení) 

- umístění: vzdálenost nejbližšího turistického centra, vzdálenost nejbližší velké aglomerace, 

vzdálenost od průmyslového podniku, vzdálenost od rušné dopravní komunikace (komunikace III. a 

vyšší třídy evropského standardu), vzdálenosti budou uvedeny v km, počet sportovišť do 400 m 

vzdušnou čarou od ubytování (za vhodné sportoviště je považováno sportoviště upravené k běžným 

hrám - míčové hry, tenis, badminton, minifotbal, minigolf, s úpravou (i povrchovou), s oddělením od 

okolního prostředí (stromy, zeleň), ideálně oplocené. Sportoviště musí být ve stavu, který zajišťuje 

bezpečí dětí (nepopraskaný, rovný povrch v případě míčových her, případné branky a koše budou 

bezpečně ukotvené).  

popis ubytování: dodavatel doplní tabulku uvedenou v příloze č. 2 zadávací dokumentace. Vyplněná 

tabulka bude součástí nabídky 

popis sportovišť: určení (účel) sportoviště, vzdálenost od ubytování, způsob oddělení od okolního 

prostředí, povrch, počet sportovišť (dodavatel doplní počet sportovišť do tabulky uvedené v příloze č. 1 

zadávací dokumentace. Polohu sportoviště dodavatel označí v příloze, přílohu bude tvořit vyhledání 

sportoviště na stránkách https://maps.google.com 

V případě, kdy dodavatel bude nabízet vnitřní sportoviště pro míčové hry a vnitřní bazén, připojí popis. 

Vnitřní sportoviště bude umožňovat jednoduché míčové hry v případě nepříznivého počasí. Bude 

bezpečné pro provozování míčových her, bude zastřešené a větratelné s dostatečným osvětlením, 

bezpečným, neklouzavým povrchem, prostor bude dostatečně velký pro pohyb všech dětí jednoho 

turnusu. Vnitřní bazén bude umožňovat bezpečné plavání, bude dostupný i pro neplavce (menší 

hloubka alespoň v části bazénu). 

 

obrazová dokumentace (fotografie) v členění: 

• obrazová dokumentace lokality v členění: 

- vnější fotografie ubytovacího objektu (celek) 

- fotografie sportoviště (celek), případně vnitřního sportoviště a vnitřního bazénu 

• obrazová dokumentace ubytování v členění: 

https://maps.google.com/


 
  

 Stránka 13 z 15 
 

- fotografie vnitřního vybavení pokoje vč. sociálního zařízení: dětí, pedagogického doprovodu, 

hlavního vedoucího, lékařského doprovodu, zdravotnického doprovodu, izolační místnosti, 

kancelář pro potřeby pedagogického doprovodu  

- fotografie jídelny (celek) 

- fotografie společenské (kulturní) místnosti 

Popis a obrazová dokumentace budou součástí nabídky. 

 

f) Dodavatel předloží čestné prohlášení o tom, že umožní zadavateli (pokud o to požádá) před 

rozhodnutím zadavatele o výběru nevhodnější nabídky návštěvu nabízené lokality za účelem její 

kontroly (splnění požadavků uvedených v zadávacích podmínkách), a to za účasti kompetentních 

pracovníků dodavatele a provozovatele, včetně tlumočníka. Čestné prohlášení bude podepsáno osobou 

oprávněnou za dodavatele jednat.  

 
Před podpisem smlouvy vítězný dodavatel doloží: 

 Pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho 

provozní činností (pozn.: účastník musí předložit platnou a účinnou pojistnou smlouvu, přičemž 

pojistná částka předmětného pojištění musí činit alespoň 10.000.000,- Kč). 

 Pojistnou smlouvu není nutné předkládat již v rámci nabídky do výběrového řízení. Tato 

předmětná smlouva může být předložena až u podpisu samotné smlouvy v rámci poskytnutí 

součinnosti vítězného účastníka před podpisem smlouvy. 

 Identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona 

o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

a doklady, z nichž vyplývá vztah těchto osob k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

• seznam akcionářů, 

• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Pozn.: Týká se dodavatele, který je právnickou osobou. 

 

 Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení dokumentů dle § 122 odst. 3, 

písm. a) zákona.  

 

 

9.3. Požadavky na jednotné uspořádání písemné nabídky (doporučení 

zadavatele) 

Dodavatel sestaví svazek nabídky v níže vymezeném pořadí: 

a) krycí list nabídky a rekapitulace ceny 

b) obsah svazku 



 
  

 Stránka 14 z 15 
 

c) dokumenty prokazující kvalifikaci  

d) podepsaný návrh smlouvy, splňující požadavky čl. 7 vč. přílohy 

e) další doklady požadované v zadávací dokumentaci (např. plná moc, doklady dle čl. 9.2.) 

f) elektronický nosič dat (CD či DVD) s textem návrhu smlouvy vč. přílohy, naskenovaná nabídka 

ve formátu *.pdf 

g) Doklady prokazující poskytnutí jistoty dle § 41 zákona.  

 

Čestná prohlášení a návrh smlouvy budou podepsány osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

10. Způsob a místo pro podání nabídek 

Obálka obsahující nabídku bude doručena doporučeně poštou nebo osobním podáním (v pracovních 

dnech v době od 8:00 do 15:00 hod.) na adresu osoby pověřené činnostmi zadavatele – je VIA Consult 

a.s. a.s., Náměstí Svobody 527, 739 61 Třinec, Provozovna Hotel Steel, a to nejpozději do konce lhůty 

stanovené pro podávání nabídek, tj. do 7. 11. 2017 do 13:30 hod. 

Dodavatel je povinen nabídku doručit v uzavřené obálce (balíku), která bude obsahovat veškeré 

požadované dokumenty. Obálka bude uzavřena, opatřena přelepkami s podpisem, případně razítkem 

dodavatele a zřetelně označena nápisem: 

NEOTVÍRAT PŘED TERMÍNEM – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

„Ozdravně-léčebné vysokohorské pobyty 2018 - 2021“ 

Na obálce nabídky musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele.  

Zadavatel bude doručené nabídky evidovat a přidělí jim pořadové číslo. 

 

Veškeré doklady musí být zpracovány v českém jazyce, vytištěny kvalitním způsobem tak, aby byly 

dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

 

Za včasné podání nabídky odpovídá dodavatel. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní 

službou či jiným přepravcem nabídky. 

11.   Místo a datum otevírání obálek 

Otevírání obálek s podanými nabídkami proběhne dne 7. 11. 2017 v 14:30 hodin v sídle zadavatele – 

ul. Jeremenkova 11, 703 00 Ostrava-Vítkovice. 

Při otevírání obálek mají právo být přítomni zástupci dodavatele, jejichž nabídky byly zadavateli 

doručeny ve lhůtě pro podání nabídek.  

 

 



 
  

 Stránka 15 z 15 
 

12.   Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet okamžikem konce lhůty pro podání nabídek. 

13.   Práva zadavatele 

Zadavatel nebude dodavatelům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto náklady 

nesou dodavatelé sami. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v zákoně.  

Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání veřejné 

zakázky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky do konce lhůty stanovené pro podání nabídek. 

14.   Další podmínky zadávacího řízení a upřesňující požadavky zadavatele 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob. 

 

V Brně dne 2. 10. 2017 

 

 

 

________________________ 

Mgr. Milan Konečný 

VIA Consult a.s. 

zástupce zadavatele 


